

TAIP AŠ MANAU

Nepopuliarus svečias

Lietuvoje žmonės sakydavo, jog kai kuriais atvejais svečias lyg toji žuvis, į trečią dieną pradeda atsiduoti... Vadinasi, žuvis pradeda atsiduoti nemalonių kvapu, o svečias — darosi nepageidaujamas.

Aišku, kad ne apie visus svečius taip galima pasakyti: vienus galima palyginti su žuvimi, o kiti yra mieli ir laukiami svečiai. Tokį patyrimą mes turėjome tik šiomis dienomis.

Kaip pereitą savaitę minėjau, svečiavosi Amerikoje Anglijos karalienė ir jos vyras Pilypas. Visur jie maloniai buvo sutikti, iškilmingai priimti. Tuo buvo pabrėžta, kad visi nesupratinimai ir nemalonumai, kurie įvyko praityje, dabar yra užmiršti. Šiandien tarp Amerikos ir Anglijos yra labai artimi ryšiai, palaikomi glaudūs santykiai.

Todėl Anglijos karalienė ir jos vyras Pilypas buvo malonūs svečiai. Jie simbolizavo draugiškumą tarp Amerikos ir Anglijos.

Maždaug apie tą patį laiką Amerika susilaukė ir kito svečio iš Sovietų Rusijos. Ir tai buvo ne bet koks asmuo, bet menamas paties Chruščiovo įpėinys. Kalbu čia apie Frol Kozlovą, kuris tikrai, kaip anoji žuvis, pradėjo į trečią dieną, jei nesmirėti, tai darytis labai nepageidajamu ir nelaukiamu svečiu.

Nors pats prezidentas Eisenhower graudeno aukštus pareigūnus parodyti žymiam svečiui tinkamą pagarbą, bet ir tai nepadėjo. Pvz. Michigan valstybėje Kozlovas pateko tiesiog į "pirtį": tokią pirtį pirmiausia jam užkūrė gubernatorius Williams, kuris visai nesivaržydamas suminėjo visą eilę nešvarių darbėlių, kuriais yra pasižymėję Kremliaus valdovai.

Kozlovas raivėsi, išsisukinėjo, bandė nuneigti visiems gerai žinomus faktus, bet tai jam nelabai tesisekė.

Detroito miesto meras Kozlovo atžvilgiu neparodė jokios pagarbos. Jis iš anksto pareiškė, jog su tokiais ponais jis nieko bendro nenori turėti.

Žodžiu, niekur jam, kaip sakoma, nebuvo raudonas kilimas paklotas. Tiesa, jis galėjo laisvai aplankyti plieno liejyklas, Detroito automobilio fabrikus, didelius ūkius, kur visas darbas yra atliekamas mašinomis ir kur moterims nereikia taip sunkiai dirbti, kaip pvz. Rusijoje ir Rusijos pavergtuose kraštuose.

Kozlovas galėjo įsitikinti, jog Rusija yra labai toli atsilikusi nuo Amerikos. Kiekviena mieste, jis matė tūkstančius ir tūkstančius automobilių, kuriais važinėja paprasti žmonės, o ne kokie aukšti valdžios pareigūnai, kaip tai yra Rusijoje. Galėjo jis matyti visokias gėrybių pilnas krautuves: nereikia čia mediniais kumpių ir dešrų modeliais masinti žmones į maisto krautuves, kaip tai daroma Maskvoje.

Taip, Kozlovo atsilankymas Amerikoje didelio entuziazmo nesukėlė. Išėmus mažą grupelę žmonių, niekas nesidžiaugė. Ir vis dėlto tam tikru požiūriu tas atsilankymas gali būti naudingas; tegul Kremliaus valdovai pamato ir įsitikina, kaip turtinga ir galinga yra Amerika ir kaip toli yra atsilikusi Rusija.

Būtų, žinoma, daug geriau, jei didesnis rusų skaičius (paprastų piliečių, o ne aukštų valdžios pareigūnų) galėtų Ameriką aplankyti ir savo akimis pamatyti, kaip čia žmonės gyvena. Tada geležinė uždanga susmuktų ir Kremlius nebegalėtų mulkinti savo žmonių.

Dan Kuraitis

"NAUJIENOS" KIEKVIENO DARBO ŽMOGAUS DRAUGAS IR BICĪULIS.

ŽINIOS IŠ OKUPTOTOS LIETUVOS

Mitingai niekad nesibaigia

Lietuvos įmonių darbininkai tiesiog varginami nesibaigiančiais mitingais. Tai "už taiką", tai už kompartijos centro komiteto nutarimus, tai už kitką — tuoj darbininkai po darbo varinėjami į mitingus, kuriuose niekas nieko naujo nebūna, kartojamos vis tos senos frazės — išpildyti ir viršyti planus. Kalbėtojai paskaito partijos instruktorių paruoštus tekstus, kad tokios ir tokios įmonės darbininkai septynmečio planą pasisąžada įvykdyti per šešius ar net penkius metus. Nori ar nenori, tiki ar netiki tų planų įvykdyti — darbininkai yra priversti pakelti rankas ir balsuoti už juos.

Ir pienininkus įjungia į sovietinę "taikos" kampaniją

Komunistų vadovybės patvarkymu Lietuvos pienininkų profesinė sąjunga nusiuntė laišką Danijos pienininkystės specialistų profesinei sąjungai, siūlant Baltijos jūrą padaryti "taikos jūra". Kitos profesinės sąjungos kreipėsi panašiais laiškais į atitinkamas Švedijos profesines sąjungas. Norima Skandinavijos visuomenei sudaryti įspūdį, lyg visi Lietuvos sluoksniai remia sovietinę "Baltijos taikos jūros" planus.

Kaip "Tiesoje" aprašomos laidotuvės

Vilniaus "Tiesa" 148 numeryje aprašo vienas laidotuves, matyt kaime. Keletą dienų iš eilės mirusiojo kieme būriavosi daug žmonių, vienu atveju net apie 100, kurie ilgą valandą valgė ir gėrė (naminį alų). Beveik visi buvę girti. Korespondentas rašo: "Taip valgėme ir gėrėme iki kokios 10 valandos vakaro, o vėliau prasidėjo giesmės, jeigu taip galima pavadinoti girtų žmonių bliovimą. Žiūrėjau aš į tą didelį gėrusių žmonių būrį ir nesupratau, kuriam tikslui jie vaidina šią komedią..."

Kaip elgiasi su pasenusiais kolchozininkais

Šiaulių rajono "Pirmyn" kolchozo narys J. Santarys skundžiasi "Tiesoje": "Nė kiek neįdejamai 1948 metais įstojeime į kolūkį. Dirbom kiek jėgos leido, stengėmės neatsilikti nuo kitų. Nors ir nusėg, kiekvienais metais išdirbdavome po 300—350 darbdienių. Dar pernai išdirbau 180. Praeitą rudenį, dirbdamas naktinių sargu, persalau ir išgulėjau apie du mėnesius lovoje. Šiemet dėl senatvės ir blogos sveikatos į darbą negalėjau eiti. Žmona taip pat nebeturi jėgų. Ir štai balandžio

mėn. kolūkis mums, seneliams, paliko tik 14 arų, iš jų dirbamos žemės tik 6 arus. Kreipiausi dėl to į Šiaulių rajono vykdomąjį komitetą, bet nesulaukiau konkrečios paramos. Nuosirdžiai prašau užtarimo prieš saualiauotojus. Mes turim teisę gauti sklypą, karvei ganyklą ir žiemai pašarą". — Net redakcija nuo savęs pridėda, kad su tuo kolchozininku pasielgta "beširdiškai". Bet kolchozo vadovybė sklypą seneliams ketanti grąžinti tik kitais metais...

(ELTA)

Buvo suauktas susirinkimas

"Respublikinis taikos gynimo komitetas" Vilniaus akademiname dramos teatre buvo suauktas susirinkimą, kuriame eilė kalbėtojų pasisakė dėl Maskvos peršamų "taikos planų". Pažymėtina, kad susirinkime kalbėjo ir Kauno arkivyskupijos ir Vilkaviškio vyskupijos valdytojas J. Stankevičius. "Tiesa" praneša, kad jis pasakęs, jog šiuo metu pasaulis gru-

BUDRIKO RADIO PROGRAMA

Pasiklausykite sekmadienį Budriko radijo programos iš stoties WHFC, 1450 kil., nuo 2:15 iki 3 val. po pietų. Tikrai pasigėrėsite gražiomis liaudies dainomis ir muzika. Bus ir naudingų pranešimų, kuriais galėsite pasinaudoti, kai aplankysite Budriko krautuve, 3241 S. Halsted St. Pranešėjas

PIRKITE JAV TAUFYM BONU:

Union 6-9206

Baltic Hotel
7643 HARDING AVENUE
MIAMI BEACH 41, FLORIDA
BLOKAS NUO PAJURIU
Sophie ir Bernice Welicks

Sekmadienį, rugpiučio 9 dieną, 1959

BUČO SODE

BUS RUDENINIS

NAUJIENŲ

Piknikas

Visi iš anksto yra kviečiami tą dieną atvykti į pikniką, pasidžiaugti gamta, pasiklausyti lietuviškų dainų, kalbų ir pasižmonėti.

MIDLAND PER 40 METŲ VISŲ LIETUVIŠKŲ KOLONIJŲ SAUGIAUSIA IR PELNINGIAUSIA TAUPYMO BENDROVĖ

Mes mokame Aukštą Dividendą

Savings and Loan Association

4038 Archer Avenue Tel. LA3-6719
AUGUST SALDUKAS Prezidentas

Now at SOLTIS

There's a compact **RCA VICTOR Portable TV** FOR EVERYONE IN THE FAMILY!

YOURS

THE NOBLE, lowest-priced RCA Victor portable TV, 108 sq. in. picture. Ebony, 140-P-01.

THEIRS

RCA VICTOR SPORTSMAN, Portable TV with family-size screen—156 sq. in. picture. Choice of 3 handsome finishes, 170-P-03.

NOW! ENJOY YOUR FAVORITE PROGRAMS FROM BEGINNING TO END! NO ONE CLICKS DIALS BUT YOU. NEW RCA VICTOR PORTABLE TV IS THE IDEAL SECOND SET! LIGHTWEIGHT AND COMPACT! YOU CAN TAKE IT FROM ROOM TO ROOM OR ON WEEKEND TRIPS AND VACATIONS!

Wherever you go—take along a new RCA Victor portable TV. Enjoy all your favorite TV programs in sharp, clear contrasts.

Remember, you pay no more for famous RCA Victor quality. Get the best quality at the best price!

Now TV that fits anywhere!

The Debonair Tote-able, New Veri-thin table TV that's easy to move! 156 sq. in. picture, 4 finishes, 170-T-06.

RCA VICTOR

New Veri-thin 17" TOTE-ABLE (tube overall diagonal, 156 sq. in. picture)

The Tote-able fits snugly in a room divider, sits lightly on an end table, even makes itself at home in a bookcase! Recessed handgrips make it easy to carry, too. All this plus famous RCA Victor performance!

BEST PICTURE IN A 17-INCH TV. Hi-level contrast control, transformer-powered chassis, automatic channel equalizer and Signal Guide Tuner provide 17-inch TV's sharpest picture!

See it today!

SOLTIS HOME APPLIANCES AND FURNITURE

2647 West 51st Street HEmlock 4-7095

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

